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I mere end 10 år har jeg været seminarielærer og dramalærer 

og forsøgt at lære kommende pædagoger noget om børn og 

drama og medier og kultur og pædagogik. Jeg har haft 

fornøjelsen af at sidde i sandkasser, ligget i bunker af dukker 

og foran computerskærme og leget med børn. Praksis er blevet afprøvet og begreber er 

blevet skitseret sammen med studerende, kollegaer – og børn.  

 I undervisning tæt på praksis, i udviklingsarbejder, i foredrag og i artikler blev det 

efterhånden tydeligt, at børns leg med medier var et vigtigt felt, men ikke særlig beskrevet og 

ikke særlig nemt at nærme sig. Og det var slet ikke en selvfølge at gøre det til 

mediepædagogik! 

 Børnekultur, mediepædagogik og multimedier har været en del af mit professionelle i 

liv længe og nu har jeg muligheden for at udfolde og udfordre overvejelserne i en ph.d! Det 

er fantastisk at få chancen. Min ph.d. hedder: ”Børn og multmedier i uformelle læringsrum – medieleg 

som central strategi i skole og daginstitution”. Ph.d.´en er 3-årig og samfinancieret: 

Katrinebjergskolen, Videncenter for Pædagogisk Udvikling under Århus Kommune og Jydsk 

Pædagog-Seminarium er de glade bidragydere. Ph.d´en bliver orienteret mod et tæt samspil 

mellem foranderlig teori, uregerlige delprojekter, krævende samarbejdspartnere og ægte børn 

i leg med mange typer af medier – og så mig! Jeg skal udvikle en model for, hvordan børns 

leg med medier kan blive en strategi i mediepædagogik.  

Så det er bare med at slå bogen op, komme ud på internettet, ned i sandkassen og 

ind i forskningen. Jeg glæder mig til kaffe på gangen, madpakke på frokoststuen og en lille 

tekst på 250 sider om 3 år. Min hovedvejleder er Karen Klitgaard Povlsen og bivejleder er 

Flemming Mouritsen fra Syddansk. 

Og hvis nogen ikke lige skulle vide det: Så er jeg gift med Anne Marit, som sidder 

lidt længere oppe i bygningen. Vi har 3 børn og bor i et hus lige i nærheden. Selv er jeg 47 og 

har fået et par titler med mig: Cand. phil i dramaturgi, lektor i drama på 

pædagoguddannelsen, master i børne- og ungdomskultur, æstetiske læreprocesser og 

multimedier og endelig socialpædagog.  
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